年  月  日

龍ケ崎市老朽空家等解体費等補助金交付申請書

龍ケ崎市長 様

申請者 住  所

   氏  名           印
（署名又は記名押印）

               電話番号

 令和  年度龍ケ崎市老朽空家等解体費等補助金の交付を受けたいの

で，龍ケ崎市老朽空家等解体費等補助金交付要綱第８条の規定により関

係書類を添えて申請します。

 なお，同要綱第４条第３号の規定に関し，私について市が調査するこ

とに同意します。

建築物の所在地 龍ケ崎市

建築物の所有者

住所：

氏名：

建築物の種類 □専用住宅 □併用住宅 □長屋住宅 □共同住宅

建築物の概要
階  数 階 敷地面積 ㎡

建築面積 ㎡ 延べ面積 ㎡

建築年月日          年    月    日

解体工事費予定額 金             円

補助金交付申請額  金             円

解体工事請負者

請負者名

建設業の許可（     ）第       号

所在地

電話番号

解体工事期間   年  月  日 ～   年  月  日

様式第１号（第８条関係）

※以下の欄には，記入しないでください。

納

税

状

況

調

査

欄

区    分 滞納の有無 特記事項

市民税 有 ・ 無

確認者    印

固定資産税・都市計画税 有 ・ 無

軽自動車税 有 ・ 無

国民健康保険税 有 ・ 無

介護保険料 有 ・ 無

下水道使用料 有 ・ 無

添付書類等

書  類  等
担  当  課

チェック欄

１ 補助対象工事に要する費用が分かる見積書及びその

内訳書の写し

２ 補助対象空家等の付近の見取図，配置図及び現況

写真

３ 登記事項証明書その他の補助対象空家等の所有者及

び建築時期が確認できるもの

４ 相続人が申請する場合は，所有者の戸籍謄本又は除

籍謄本

５ 委任を受けた代理人が手続をする場合は，所有者又

は相続人の委任状

６ 補助対象空家等の共有者がいる場合は，当該共有者

の補助対象空家等の解体に係る全員分の同意書

７ 市税に滞納がないことを証する書類

８ 誓約書（様式第２号）

９ 補助対象工事を行う事業者が建設業法第３条第１項

の規定による許可又は建設工事に係る資材の再資源化

等に関する法律第２１条第１項の規定による登録を受

けたことを証する書類

10 その他市長が必要であると認める書類

本人確認 □免 □パ □マイカ □保 □他（    ） コピー・提示

誓  約  書

 私は，補助対象空家等の存した敷地について，私が当該敷地を所有し

ている間，管理不全な状態とならないよう自己の責任において適正に管

理することを誓約します。

年  月  日

龍ケ崎市長 様

住  所

電話番号

（自書）

               氏  名           印

様式第２号（第８条関係）

年  月  日

龍ケ崎市老朽空家等解体費等補助金交付変更申請書

 龍ケ崎市長 様

申請者 住  所

   氏  名           印
（署名又は記名押印）

               電話番号

年  月  日付け龍ケ崎市指令   第     号で

補助金の交付の決定があった龍ケ崎市老朽空家等解体費等補助金に係る

補助対象工事について，工事内容の一部を次のとおり変更したいので，

龍ケ崎市老朽空家等解体費等補助金交付要綱第１０条第１項の規定によ

り申請します。

変更内容

変更理由

（添付書類）

補助対象経費の額を変更する場合は，補助対象工事に要する費用が

分かる見積書及びその内訳書の写し

本人確認 □免 □パ □マイカ □保 □他（    ） コピー・提示

様式第５号（第１０条関係）

年  月  日

龍ケ崎市長 様

申請者 住  所

   氏  名           印
（署名又は記名押印）

               電話番号

龍ケ崎市老朽空家等解体工事完了実績報告書

     年  月  日付け龍ケ崎市指令   第     号で補

助金の交付の決定を受けた龍ケ崎市老朽空家等解体費等補助金に係る補

助対象工事が完了したので，龍ケ崎市老朽空家等解体費等補助金交付要

綱第１１条の規定により報告します。

補助金交付決定額 金            円

工事施行日

着手日     年   月   日

完了日     年   月   日

添付書類

１ 補助対象工事完了後の現況写真

 ２ 補助対象工事に係る費用の領収書の写し

 ３ 廃棄物処理に関する処分証明書

 ４ その他（                 ）

本人確認 □免 □パ □マイカ □保 □他（    ） コピー・提示

様式第７号（第１１条関係）

年  月  日

龍ケ崎市長 様

申請者 住  所

   氏  名           印

               電話番号

龍ケ崎市老朽空家等解体費等補助金交付請求書

年  月  日付け龍   第   号で額の確定を受け

た龍ケ崎市老朽空家等解体費等補助金について，龍ケ崎市老朽空家等解

体費等補助金交付要綱第１３条の規定により，次のとおり請求します。

交付確定額 金              円

交付請求額 金              円

振込先

金融機関名

支店名

口座番号

区 分

フリガナ

口座名義人

様式第９号（第１３条関係）

委 任 状

 私は都合により                 を代理人と定め，

下記の空家等について，龍ケ崎市老朽空家等解体費等補助金交付要綱の

規定による補助金交付申請手続きを委任します。

記

  空家等の所在地及び地番

     龍ケ崎市

         年  月  日

               住 所

               氏 名            印

（署名又は記名押印）

【参考様式例第１】

同  意  書

 龍ケ崎市長  様

 私は，下記の申請者が代表者として，龍ケ崎市老朽空家等解体費等

補助金交付要綱の規定による補助金交付申請及びそれに伴う補助金の請

求書等一切についての手続きを行い，下記の建物について解体除去する

ことを同意します。

 ・建物所在地：龍ケ崎市

 ・建物所有者：

 ・申 請 者：           印（所有者との続柄：   ）

                        年  月  日

   住 所

   氏 名            印（所有者との続柄：   ）

   住 所

   氏 名           印（所有者との続柄：    ）

   住 所

   氏 名                    印（所有者との続柄：    ）

   住 所

   氏 名            印（所有者との続柄：   ）

   住 所

   氏 名            印（所有者との続柄：  ）

※1 この物件（建物）について，所有者のあるすべての方の署名をお願

いします。

※2 この場合は，別途確約書の提出が必要です。

【参考様式例第２】

同  意  書

                      年  月  日

  龍ケ崎市長  様

                 住 所

          建物所有者

          （法定相続人）氏 名           印

                 住 所

          土地所有者

          （法定相続人）氏 名           印

下記の者が，龍ケ崎市老朽空家等解体費等補助金交付要綱の規定によ

る補助金交付申請及びそれに伴う補助金の請求等一切についての手続き

を行い，下記の建物を解体除去することに同意します。

記

  申請者 住 所

      氏 名

  補助対象事業の実施場所

   解体しようとする建築物の所在地

     龍ケ崎市

 ※建築物所有者及び土地所有者に共有者がいる場合や，各所有者が死

亡し相続が終わっていない場合は，別途確約書の提出が必要です。

【参考様式例第３】

暴力団等の排除に関する誓約書兼同意書

 私は，龍ケ崎市老朽空家等解体費等補助金交付要綱に基づく補助金の

申請を行うに当たり，下記のいずれにも該当する者でないことを誓約し

ます。また，市が必要な場合には，警察に照会することについて同意し

ます。

記

１ 暴力団員（龍ケ崎市暴力団排除条例 (平成２３年龍ケ崎市条例第２

３号) 第２条第２号に規定する暴力団員をいう。以下同じ）

２ 暴力団員等（龍ケ崎市暴力団排除条例第２条第３号に規定する暴力

 団員等をいう。以下同じ ）

３ 暴力団員であることを知りながら，その者を雇用している者

４ 暴力団員であることを知りながら，その者と契約を締結している者

５ 暴力団又は暴力団員に経済上の利益や便宜を供与している者

６ 暴力団又は暴力団員と社会通念上ふさわしくない交際を有するなど

 社会的に非難される関係を有している者

７ 暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれを利用している者

     年  月  日

 龍ケ崎市長         様

          申請者 住 所

             （ﾌﾘｶﾞﾅ）

              氏 名            印
（署名又は記名押印）

                      生年月日   年   月  日生(男・女)

【参考様式例第４】

                        年  月  日

龍ケ崎市長  様

              申請者 住 所

                  氏 名          印
（署名又は記名押印）

確 約 書

 龍ケ崎市老朽空家等解体費等補助金交付要綱の規定による補助金交付

について，下記建築物の敷地の所有者（共有者含む）から同意を得て，

私が申請者となり，今回の補助金の交付申請及びそれに伴う補助金の請

求等一切についての手続きを行います。万が一，下記の建築物及び建築

物の敷地の所有者（共有者含む）から異議があった場合は，私が責任を

もって解決し，市に対して一切の損害を与えないことを確約します。

記

補助対象事業の実施場所

解体しようとする建築物の所在地

  龍ケ崎市

【参考様式例第５】

   年  月  日

  龍ケ崎市長  様

              申請者 住 所

                  氏 名          印
（署名又は記名押印）

確 約 書

 龍ケ崎市老朽空家等解体費等補助金交付要綱の規定による補助金交付

について，下記建築物の所有者      は，    年  月  日

       敷地の所有者         は，    年  月  日

に死亡しておりますが，法定相続人から同意を得て，私が代表者となり，

今回の補助金の交付申請及びそれに伴う補助金の請求等一切についての

手続きを行います。万が一，他の相続人から異議があった場合は，私が

責任をもって解決し，市に対して一切の損害を与えないことを確約しま

す。

記

 補助対象事業の実施場所

解体しようとする建築物の所在地

  龍ケ崎市

【参考様式例第６】